toda culpa porque, según el texto, llegó a la herencia *post victoriam coheredis prevenerint*, pone de manifiesto que mientras estaba concebido no había adquirido ningún derecho sucesorio.

En dos textos referidos al nombramiento de tutor para el *postumus* resulta significativo el régimen de responsabilidad establecido para éste: si el concebido nacía, podía exigirse al tutor responsabilidad mediante el ejercicio de la *actio tutelae*; por el contrario, si el futuro pupilo no llegaba a nacer, el tutor respondía de su mala gestión con la *actio negotiorum gestorum*⁸¹. Ulpiano afirma que el tutor nombrado en testamento para un póstumo no es tutor hasta que éste nazca; por tanto, las acciones que se pueden ejercitar contra éste serán distintas para el caso de que se verifique el nacimiento que para el supuesto en que se produzca un aborto:

D. 3, 5, 29 [28 H. 30 V].- (*CALLISTRATUS libro III. Edicti monitorii*).- *Quum pater testamento postumo tutorem dederit, isque tutelam interim administraverit, nec postumus natus fuerit, cum eo non tutelae, sed negotiorum gestorum erit atendum. Quodsi natus fuerit postumus, tutelae erit actio, et in eam utrumque tempus veniet, et quo antequam nasceretur infans, gessit, et quo posteaquam natus sit.*

D. 26, 2, 19, 2.- (*ULPIANUS libro XXXV ad Edictum*).- *Testamento datus postumo tutor nondum est tutor; nisi postumus edatur; datur tamen adversus eum substituto pupilli negotiorum gestorum actio. Sed si partus editus fuerit, deinde hic tutor, priusquam quidquam generet, remotus a tutela fuerit, et hic eadem actione tenebitur; si quid plane gessit post editum partum, de eo quoque, quod ante gessit, tutelae iudicio tenebitur, et omnis administratio in hac actione veniet.*

Igualmente, en diversos fragmentos dedicados a los legados, se exige el nacimiento del póstumo para la adquisición del legado; en efecto, si el legado es conjunto y el póstumo no llega a nacer, el legatario designado junto con el póstumo adquirirá la totalidad como si el *conceptus* nunca hubiera existido.

D. 30, 15, 1.- (*PAULUS libro III ad Sabinum*).- *Si quis unam summam filiabus legaverit, ut etiam de postuma sentiret, si ea non est nata, superstiti solidum debebitur.*

D. 30, 16, 2.- (*POMPONIUS libro V ad Sabinum*).- *Si Titio et postumis legatum sit, non nato postumo totum Tituis vindicabit. Sed et si testator Titio et postumis viriles partes dari voluisset, vel etiam id expressisset, totum legatum Titio debetur non nato postumo.*

D. 30, 17, 1.- (*ULPIANUS libro XV ad Sabinum*).- *Si quis ita legaverit: "si quia filia mihi genitur, ei heres meus centum dato", pluribus natis videtur singulis tantundem legasse; quod ita accipiendum est, nisi evidens sit contraria sententia testatoris.*